
Mr EVERT McLLWAIN 2893561819
15.5 kW 13 de Agosto de 2025

1D

3,917 kWh $ 15,363

25 3,896 kWh $60

99.61 % BIMESTRE $ 15,303

$92,177.00 MXN $357.00 MXN $91,820.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 620 W 25 70 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.9 %



INTERCONECTADO 25 P 13 de Agosto de 2025 28 de Agosto de 2025

20250001058

Mr EVERT McLLWAIN  
2893561819

25 ESTRUCTURA

25 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

25 MATERIAL ELÉCTRICO

25 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 245,688.58

Descuento $ 41,079.13

TOTAL (MXN) $ 204,609.45

Prices subject to change without prior notice

 Cash payment: $204,609.45
 Advanced payment: $163,687.56
 At the end of installation: $30,691.42
 Final payment upon measurer change: $10,230.47

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 92,177.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 91,820.00 $ 91,820.00 $ -112,789.45

2 $ 94,942.31 $ 367.71 $ 0.00 $ 94,574.60 $ 94,574.60 $ -18,214.85

3 $ 97,790.58 $ 378.74 $ 0.00 $ 97,411.84 $ 97,411.84 $ 79,196.99

4 $ 100,724.30 $ 390.10 $ 0.00 $ 100,334.19 $ 100,334.19 $ 179,531.18

5 $ 103,746.03 $ 401.81 $ 0.00 $ 103,344.22 $ 103,344.22 $ 282,875.40

6 $ 106,858.41 $ 413.86 $ 0.00 $ 106,444.55 $ 106,444.55 $ 389,319.95

7 $ 110,064.16 $ 426.28 $ 0.00 $ 109,637.88 $ 109,637.88 $ 498,957.83

8 $ 113,366.08 $ 439.06 $ 0.00 $ 112,927.02 $ 112,927.02 $ 611,884.85

9 $ 116,767.07 $ 452.24 $ 0.00 $ 116,314.83 $ 116,314.83 $ 728,199.68

10 $ 120,270.08 $ 465.80 $ 0.00 $ 119,804.27 $ 119,804.27 $ 848,003.95

11 $ 123,878.18 $ 479.78 $ 0.00 $ 123,398.40 $ 123,398.40 $ 971,402.35

12 $ 127,594.53 $ 494.17 $ 0.00 $ 127,100.35 $ 127,100.35 $ 1,098,502.70

13 $ 131,422.36 $ 509.00 $ 0.00 $ 130,913.36 $ 130,913.36 $ 1,229,416.07

14 $ 135,365.03 $ 524.27 $ 0.00 $ 134,840.77 $ 134,840.77 $ 1,364,256.84

15 $ 139,425.98 $ 539.99 $ 0.00 $ 138,885.99 $ 138,885.99 $ 1,503,142.82

16 $ 143,608.76 $ 556.19 $ 0.00 $ 143,052.57 $ 143,052.57 $ 1,646,195.39

17 $ 147,917.03 $ 572.88 $ 0.00 $ 147,344.15 $ 147,344.15 $ 1,793,539.54

18 $ 152,354.54 $ 590.07 $ 0.00 $ 151,764.47 $ 151,764.47 $ 1,945,304.01

19 $ 156,925.17 $ 607.77 $ 0.00 $ 156,317.40 $ 156,317.40 $ 2,101,621.41

20 $ 161,632.93 $ 626.00 $ 0.00 $ 161,006.93 $ 161,006.93 $ 2,262,628.34

21 $ 166,481.92 $ 644.78 $ 0.00 $ 165,837.13 $ 165,837.13 $ 2,428,465.47

22 $ 171,476.37 $ 664.13 $ 0.00 $ 170,812.25 $ 170,812.25 $ 2,599,277.72

23 $ 176,620.66 $ 684.05 $ 0.00 $ 175,936.62 $ 175,936.62 $ 2,775,214.33

24 $ 181,919.28 $ 704.57 $ 0.00 $ 181,214.71 $ 181,214.71 $ 2,956,429.05

25 $ 187,376.86 $ 725.71 $ 0.00 $ 186,651.15 $ 186,651.15 $ 3,143,080.20

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 4,595.7 4,884.6 4,630.0 4,124.9 3,709.5 4,310.4

Consumo actual 4,100.0 3,750.0 3,650.0 4,200.0 3,500.0 4,300.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


